



HOSPITAL DOCENTE SEMMA SANTO DOMINGO

13 /02 /2019

Página 1 de 2

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

El Hospital Docente SEMMA Santo Domingo, es una prestadora de servicios de salud perteneciente a la ARS SEMMA fundado el 15 de julio de 1996, con el propósito de ofrecer servicios de Salud a los Maestros y maestras de sistema educativo dominicano. Invita a presentar cotización para el proceso de compra Directa en un plazo no mayor de tres (03) día a partir de la recepción de esta comunicación, de los bienes o servicios detallados a continuación:

DETALLE DE PEDIDO

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada.	Precio Unitario.	Monto RD\$
1	Agua en botella plástica.24 botellas plásticas 500 ml por fardo.	Fardo	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600
2	Aceite de soya, galón tamaño jumbo de 8LB mínimo.	Galón	12	RD\$ 700.00	RD\$ 8,400
3	Aceite de oliva extra virgen, Lata de 5 litros cada una.	Galón	12	RD\$ 1,500.00	RD\$18,000
4	Aceituna entera sin semilla (grande).	Frascos	4	RD\$ 90.00	RD\$360
5	Aceituna negras.	Frascos	4	RD\$ 90.00	RD\$360
6	Arroz saco de 125LB.	saco	10	RD\$ 2,500.00	RD\$25,000
7	Alcaparra tamaño grande.	Frascos	4	RD\$ 80.00	RD\$320
8	Atún en trozos en aceite en trozos, no desmenuzado.	Lata	100	RD\$ 60.00	RD\$6,000
9	Avena normal de grano entero, mínimo 650 gramos por paquete.	paquete	120	RD\$ 60.00	RD\$7,200
10	Azúcar crema, peso neto 125LB.	saco	10	RD\$ 2,500	RD\$25,000
11	Azúcar de dieta, endulzante sin calorías, 200s/c (tipo splenda).	caja	9	RD\$ 400.00	RD\$3,600
12	Bandeja foam doble grande con divisiones, 200 bandejas por fardo.	Fardo	7	RD\$ 650.00	RD\$4,550
13	Bandeja foam doble grande sin divisiones, 200 bandeja por fardo.	Fardo	5	RD\$ 650.00	RD\$3,250
					DISTRIBUCIÓN Y COPIAS Original 1 – Expediente de Compras Copia1 – Agregar Destino

14	Compota sabores variados.24 compotas por cajas, en frascos de cristas.	caja	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750
15	Leche líquida entera.	litros	125	RD\$ 300.00	RD\$37,500
16	Leche evaporada, latas de 315 gramos.	Lata	150	RD\$ 45.00	RD\$6,750
17	Plato desechable hondo NO.9, 20 paquetes de 25 platos por fardo.	Fardo	7	RD\$ 650.00	RD\$4,550
18	Plato desechable llano NO.9, 20paquetes de 25 platos por fardo.	Fardo	7	RD\$ 650.00	RD\$4,550
19	Plato hondo sancochero con tapa.	Fardo	20	RD\$ 300.00	RD\$6,000
20	Pan blanco, jumbo, peso neto mínimo de 49 onzas o 1,375 gramos por viga.	Viga	35	RD\$ 190.00	RD\$6,650
21	Pan integral, viga de tamaño jumbo, peso neto mínimo de 35 onzas o 1,295 gramos por viga.	Viga	35	RD\$ 140.00	RD\$4,900
22	Canelones pasta di sémola	caja	40	RD\$ 60.00	RD\$2,400
23	Cocoa dulce, frascos de 32 onzas.	frascos	20	RD\$ 200.00	RD\$4,000
24	Café molido.	Libra	300	RD\$ 150.00	RD\$45,000
25	Cuchara plástica 25/1	paquete	350	RD\$ 25	RD\$8,750
26	Gandules, 275 gramos / lata.	Lata	80	RD\$ 60.00	RD\$4,800
27	Gelatina normal 48/c	caja	10	RD\$1,104.00	RD\$11,040
28	Galletas de dieta con avena, pasas, albaricoque, y soja sin azucares.	paquete	8	RD\$ 60.00	RD\$480
29	Galleta de soda 6 cajas por fardo, 20 galletas por caja.	Fardo	15	RD\$ 525.00	RD\$7,875
30	Harina negrito (grande)	caja	45	RD\$ 135.00	RD\$6,075
31	Hongos champiñones	Lata	50	RD\$ 112.00	RD\$5,600
32	Maizena tamaño grande.	caja	10	RD\$ 50.00	RD\$500
33	Maiz dulce, lata grande minimo de 300 gramos.	Lata	100	RD\$ 50	RD\$5,000
34	Leche en polvo entera, 48 sobres por caja de 120 o 125 gramos cada sobre.	Caja	15	RD\$ 2,700	RD\$40,500
35	Papel film PVC, grado alimenticio, tipo ZB40F largo 750, Ancho 18".peso kg 936 espesor 10min.	Rollo	10	RD\$ 1,200.00	RD\$12,000
36	Papel aluminio grande	Rollo	5	RD\$ 1,200.00	RD\$6,000
37	Lasaña pasta di sémola	Caja	45	RD\$ 75.00	RD\$3,375

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino


38	Espagueti pasta di sémola	Libra	40	RD\$ 75.00	RD\$3,000
39	Espirales pasta di sémola	Libra	40	RD\$ 75.00	RD\$3,000
40	Servilleta blanca 10paquete por fardo, mínimo 400 o 500 por paquete.	Fardo	40	RD\$ 450.00	RD\$4,500
41	Farlle pasta di sémola	Libra	40	RD\$ 75.00	RD\$3,000
42	Fideo pasta di sémola	Libra	50	RD\$ 75.00	RD\$3,750
43	Tenedor plástico 25/1	Paquete	200	RD\$ 25.00	RD\$5,000
44	Tortilla de trigo grande para wraps, tipo maría, paquetes de 5 unidades de tortillas grandes. Peso por paquete 14onzas	Paquete	150	RD\$ 85	RD\$12,750
45	Sal molida. 10LB	Frasco	12	RD\$ 150.00	RD\$1,800
46	Sazón en polvo, adobo sin pimienta, frasco grande de 16 o 24 onzas.	Frasco	10	RD\$ 150.00	RD\$1,500
47	Sardinas enteras en aceite vegetal,425 gramos /lata	Lata	40	RD\$ 90.00	RD\$3,600
48	Sardinas enteras en salsa de tomate,425 gramos /lata	Lata	75	RD\$ 90.00	RD\$6,750
49	Semillas de almendras sin sal, enteras (grande).	Paquete	6	RD\$ 300.00	RD\$1,800
50	Semillas de almendras sin sal, fileteadas (grande).	paquete	6	RD\$ 300.00	RD\$1,800
51	Sodas refrescos sabores variados, frascos de 2.5litros y 2 litros, división, 20 sabor cola, 10 sabor limón tipo 7up 5 sabor merengue.	frasco	20	RD\$ 80.00	RD\$1,600
52	Mayonesa normal, galón tamaño jumbo de 8LB por galón.	Galón	10	RD\$ 400.00	RD\$4,000
53	Pasta de tomate (salsa) lata grande 7LB	Lata	12	RD\$ 400.00	RD\$4,800
54	Petit pois lata grande de 300 gramos	Lata	75	RD\$ 65.00	RD\$4,875
55	Queso parmesano frascos grande	Frasco	6	RD\$ 200.00	RD\$1,200
56	Crema de leche cartón de 1litro	Litro	5	RD\$ 160.00	RD\$800
57	Mantequilla (tamaño grande)	Tarro	10	RD\$ 300.00	RD\$3,000
58	Kétchup grande	Lata	3	RD\$ 800.00	RD\$2,400
59	Vinagre blanco.	Galón	10	RD\$ 130.00	RD\$1,300
60	Vainilla negra	Galón	5	RD\$ 207.00	RD\$1,035
61	Vinagre rojo	Galón	10	RD\$ 130.00	RD\$1,300

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino



62	Vaso foam NO.12 25/1	Paquete	150	RD\$ 70.00	RD\$ 10,500
63	Vaso desechable NO. 5, cajas de 50 paquetes ,50 unidades de vasos por paquete.	Caja	10	RD\$ 1,400.00	RD\$1,4000
64	Vaso desechable NO. 7, caja de 50 paquetes 50 unidades de vasos por paquete, para un total de 2,500 vasos por cajas.	Caja	10	RD\$ 1,800.00	RD\$18,000
65	Yogurt normal sabor variado	Galón	12	RD\$ 180.00	RD\$2,160.00
				Total:	RD\$ 472,905.00

Observaciones:

Las cotizaciones deberán incluir los siguientes documentos:

Lista de precio de los bienes ofertados en pesos dominicanos (RD\$) reflejados el monto del ITBIS.

* Firmada y sellada.

* Condiciones de pago: 30 días.

* Validez de la cotización: 30 días.

* Entrega: 24 a 48 horas.

En caso de resultar favorecido deberá enviar adjunto:

* El último pago de ITBIS.

* El último pago de TSS.

* El anticipo o último pago del impuesto sobre la Renta.

Según la Ley No.253-12, retiene el 5% de las compras a los proveedores, (el mismo será descontado al monto antes del ITBIS).

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
65	C/ José Joaquín Pérez Esq. Josefa Perdomo #152, Gazcue.	Total de ítem.	22 /2 /2019

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino





[Handwritten signature in blue ink]

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones